



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 9/2024 - 046-PE-S

Aos treze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SIVA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 9/2024 - 046-PE-S, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20241121/0001-00.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**32.163.746/0001-02 - CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	Embutido	BORDON	2.150,00	Unidade	4,15	3,80	8.170,00
25	SARDINHA	SOLARE	3.500,00	Unidade	6,62	4,51	15.785,00
34	Carne processada	BORDON	1.284,00	Lata	19,12	18,90	24.267,60
VALOR TOTAL							48.222,60

Homologado para CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.163.746/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 48.222,60 (quarenta e oito mil, duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos), em 13/01/2025.

**53.861.259/0001-93 - SAMUEL DO N FERREIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	MILHO BRANCO 500G	YOKI	6.150,00	Pacote	7,14	5,99	36.838,50
VALOR TOTAL							36.838,50

Homologado para SAMUEL DO N FERREIRA inscrita no CNPJ/MF: 53.861.259/0001-93, pelo melhor valor de R\$ 36.838,50 (trinta e seis mil, oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos), em 13/01/2025.

**16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

Travessa Cristóvão Colombo, nº 100, Bairro Centro, Ipixuna do Pará/PA  
CNPJ 83.268.011/0001-84

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 222-837-4031  
PÁGINA: 1 DE 3 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

1	AÇUCAR TRITURADO	cauxi	13.987,00	Quilograma	5,81	4,29	60.004,23
2	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	italac	6.616,00	Unidade	7,70	7,04	46.576,64
6	BISCOITO ÁGUA E SAL 345G	TRIGOLINO	12.310,00	Unidade	6,89	3,90	48.009,00
9	CHARQUE BOVINO KG	charquito	12.050,00	Quilograma	45,43	39,90	480.795,00
10	MOLHO DE TOMATE 300G	pomodora	7.000,00	Unidade	4,80	2,45	17.150,00
12	Farinha de trigo	ROSA BRANCA	1.300,00	Quilograma	7,06	4,90	6.370,00
14	logurte natural	capixaba	3.200,00	Embalagem 900 G	14,78	10,90	34.880,00
15	LEITE DE COCO	FREDÃO	10.500,00	Unidade	4,40	2,25	23.625,00
19	MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR	ITALIA	13.400,00	Unidade	5,98	3,90	52.260,00
23	Sal	PREMIUM	3.400,00	Quilograma	2,10	2,00	6.800,00
28	Legume in natura	IN NATURA	7.700,00	Quilograma	8,99	6,90	53.130,00
29	OVO DE GALINHA BRANCO	IN NATURA	121.000,00	Unidade	1,00	0,79	95.590,00
30	Legume In Natura	IN NATURA	2.600,00	Quilograma	8,35	8,00	20.800,00
31	Legume in natura	IN NATURA	1.900,00	Quilograma	8,30	8,00	15.200,00
32	Tomate In - Natura	IN NATURA	7.000,00	Quilograma	9,76	9,50	66.500,00
VALOR TOTAL							1.027.689,87

Homologado para S S DA COSTA inscrita no CNPJ/MF: 16.743.945/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 1.027.689,87 (um milhão e vinte e sete mil, seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos), em 13/01/2025.

11.471.275/0001-20 - AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ARROZ TIPO I LONGO E FINO	BOCA CHEIA	49.100,00	Quilograma	6,15	5,50	270.050,00
5	BISCOITO TIPO MARIA 345G	vitoria	17.900,00	Unidade	6,79	4,90	87.710,00
7	Carne bovina in natura	PRAVITTA	12.900,00	Quilograma	38,39	28,00	361.200,00
11	"Farinha Láctea"	NESTLE	500,00	Pacote	7,71	6,00	3.000,00
13	feijão	BOCA CHEIA	4.000,00	Quilograma	10,60	7,00	28.000,00
16	Leite Em Pó 200g	PIRACANJUB A	60.000,00	Pacote	9,77	7,00	420.000,00
17	Embutido	refeição	1.600,00	Quilograma	22,68	16,00	25.600,00
18	MACARRÃO ESPAGUETE 400G	ricosa	24.000,00	Pacote	3,44	2,50	60.000,00
21	ÓLEO DE SOJA REFINADO	ABC	8.300,00	Unidade	10,59	6,00	49.800,00

Travessa Cristóvão Colombo, nº 100, Bairro Centro, Ipixuna do Pará/PA  
CNPJ 83.268.011/0001-84

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 222-837-4031  
PÁGINA: 2 DE 3 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

22	Carne de ave in natura	salon	32.200,00	Quilograma	17,50	11,00	354.200,00
27	ALHO	IN NATURA	2.650,00	Quilograma	24,15	22,00	58.300,00
33	REPOLHO	IN NATURA	100,00	Quilograma	9,33	7,00	700,00
VALOR TOTAL							1.718.560,00

Homologado para AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 11.471.275/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 1.718.560,00 (um milhão, setecentos e dezoito mil, quinhentos e sessenta reais), em 13/01/2025.

15.266.723/0001-04 - ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Azeite	MARIZA	1.300,00	Unidade	32,28	5,07	6.591,00
8	Carne bovina in natura	MAFRINORTE	20.110,00	Quilograma	26,49	14,85	298.633,50
26	Vinagre	FRUTA SUL	5.700,00	Unidade	3,02	1,80	10.260,00
35	Condimento*	MARIZA	10.020,00	Gramas 100 G	1,45	0,88	8.817,60
VALOR TOTAL							324.302,10

Homologado para ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 15.266.723/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 324.302,10 (trezentos e vinte e quatro mil, trezentos e dois reais e dez centavos), em 13/01/2025.

*assinado eletronicamente*

Glaucia Da Conceição Santana Rodrigues Da Siva  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 222-837-4031  
PÁGINA: 3 DE 3 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84

